R E Q U E R I M E N T O  Nº. 077
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que
durante o mês de janeiro uma grande quantidade de chuvas atinge nossa cidade.

Considerando que em razão deste fato o asfalto de nossa cidade acaba cedendo e criando “buracos”.

Considerando que por mais que exista por parte da Prefeitura uma grande quantidade de pessoal trabalhando para os tantos e necessários reparos.

Considerando que por vezes muitos destes “buracos” não chegam ao conhecimento do Poder Publico Municipal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Município, informe sobre a possibilidade de realização de estudos no sentido de que seja criado um “disque buraco”, onde o munícipe telefona para a Prefeitura e solicita que o buraco informado seja “tapado” com a maior celeridade possível.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/rcs